
 

1 

         

                     ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ             

Από το πρακτικό της αρ. 31/13 Συνεδρίασης 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 440 

Στη Λευκάδα σήµερα στις 11 του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 

14:00 ήρθε σε τακτική  συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Λευκάδας, ύστερα από την αριθµ. 

35066/6-12-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, η οποία 

επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

 

Παραβρέθηκαν  Απουσίαζαν 

 1. Αραβανής ΕλευθέριοςΠρόεδρος 
2. Μακρυγιώργου Νίκη 
3. Πετούση -Σκιαδά Ζωή 
4. Αραβανής Ανδρέας 
5. Σάντα-Μακρή Αικατερ. 
6. Σούνδιας Πραξιτέλης 
7.Πεντεσπίτης Νικόλαος 
8. Γαζής Αναστάσιος 
9 Καρτάνος Ιωάννης 
10 Βικέντιος Νικόλαος 
11.Σίδερης Αντώνιος 
12 Γεωργάκης Βασίλειος 
13.Αραβανής Σπυρίδων 
14.Σώλος Φώτιος 
15.Ρόκκος Στυλιαν. 
16.Μαργέλης Γεώργιος 
17.∆ρακονταειδής Κων/νος  
18 Φίλιππας Γεώργιος 
19 Βλάχος Σπυρίδων 
20.Νικητάκης Μάρκος 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33. 
 

  1.Μεσσήνης Ιωάννης 
2.Ζουριδάκης Ευτύχιος 
3. Μεσσήνη Κερασούλα 
4. Γιαννούτσος Πέτρος 
5  Βεργίνης Ξενοφ. 
6  Καββαδάς Αθανάσιος 
7 Μελάς Βασίλειος 
8 Στραγαλινός Βασίλειος  
9.Λάζαρη Πηνελόπη  
10.Γαβρίλης ∆ηµήτρης 
11.Καρβούνης Σπύρος 
12.Μπραντζουκάκης Νικόλαος 
13.Ροντογιάννης Κων/νος 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
Η πρόσκληση δόθηκε στο ∆ήµαρχο 
κ. Κώστα Αραβανή, ο οποίος ήταν 
παρών. 
 
Στην έναρξη της συνεδρίασης 
βρέθηκαν παρόντα (24) µέλη 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος άρχισε την συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑ 36ο της ηµερήσιας διάταξης της αρ. 31/13 Συνεδρίασης του ∆.Σ.  

Απόφαση ∆.Σ. για έγκριση παράτασης συµβάσεων προµήθειας καυσίµων και ελαιολιπαντικών 

του ∆ήµου Λευκάδας έτους 2013. 

          Εισηγητής: Ρόκκος Στυλιανός, Αντιδήµαρχος. 

Ο Αντιδήµαρχος κος Ρόκκος διαβάζει την εισήγησή του. 



 

2 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Β΄/08-06-2006)  «Κώδικας ∆ήµων και 

Κοινοτήτων».                                                                                                                                             

2. Τις διατάξεις του Ενιαίου Κανονισµού Προµηθειών Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(ΕΚΠΟΤΑ, Υπ. Απόφαση Εσωτερικών 11389/93, ΦΕΚ 185 Β΄/23-03-1993). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

4. Την αριθµ. 48/73124/30-12-2008 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών «Αρµόδια όργανα ΟΤΑ Α΄ 

Βαθµού για προµήθειες που διενεργούνται µε απευθείας ανάθεση, διαγωνισµό και µε 

διαπραγµάτευση. 

5. Την αριθµ. πρωτ. 15373/06-06-2013 σύµβαση µε την προµηθεύτρια «Γεωργάκη Σταµάτα & 

Σία Ε.Ε.» για την προµήθεια καυσίµων & ελαιολιπαντικών της ∆ηµοτικής Ενότητας Λευκάδας. 

6. Την αριθµ. 18806/01-07-2013 σύµβαση µε την εταιρεία «Φατούρο Γεράσιµο & Σία Ε.Ε.» για 

την προµήθεια καυσίµων & ελαιολιπαντικών της ∆ηµοτικής Ενότητας Ελλοµένου. 

7. Την αριθµ. 13384/24-05-2013 σύµβαση µε τον προµηθευτή «Κτενά Θεόδωρο» για την 

προµήθεια καυσίµων & ελαιολιπαντικών των ∆ηµοτικών Ενοτήτων Σφακιωτών-Καρυάς. 

8. Την αριθµ. 13368/24-05-2013 σύµβαση µε την εταιρεία «Σκλαβενίτης Χαράλαµπος & Σία 

Ο.Ε.» για την προµήθεια καυσίµων & ελαιολιπαντικών της ∆ηµοτικής Ενότητας Απολλωνίων. 

9. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω συµβάσεις λήγουν στις 31-12-2013. 

10. Το άρθρο 2ο των ανωτέρω συµβάσεων, σύµφωνα µε το οποίο δύναται να παραταθεί η 

σύµβαση για διάστηµα τριών µηνών. 

11. Την από 09-12-2013 γνωµοδότηση της αρµόδιας επιτροπής αξιολόγησης προµήθειας 

καυσίµων και ελαιολιπαντικών για την ανάγκη παράτασης των συµβάσεων. 

12. Την άµεση ανάγκη παράτασης των συµβάσεων προµήθειας καυσίµων και ελαιολιπαντικών 

έτους 2013, µέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών του ανοικτού διαγωνισµού που θα 

διενεργηθεί για την προµήθεια καυσίµων και ελαιολιπανικών για το έτος 2014, για την 

απρόσκοπτη κίνηση των οχηµάτων (απορριµµατοφόρων, βυτιοφόρων, µηχανηµάτων έργου 

κ.λπ.) του ∆ήµου Λευκάδας, µε σκοπό να αποφευχθεί κάθε κίνδυνος που εγκυµονεί για την 

δηµόσια υγεία και να συνεχιστεί η οµαλή λειτουργία των Υπηρεσιών του ∆ήµου προς όφελος 

των πολιτών του. 

Εισηγούµαστε 

Την έγκριση της παράτασης των συµβάσεων που έχουν συναφθεί µε τους αναδόχους 

καυσίµων και ελαιολιπαντικών, οι οποίες λήγουν στις 31-12-2013, για χρονικό διάστηµα έως 

τριών (3) µηνών, σύµφωνα µε τους όρους του  2
ου

  άρθρου των υπογεγραµµένων συµβάσεων 

και σύµφωνα µε τα κατωτέρω οριζόµενα: 

 

1.  η αριθµ. πρωτ. 15373/06-06-2013 σύµβαση µε την προµηθεύτρια «Γεωργάκη Σταµάτα & 

Σία Ε.Ε.» για την προµήθεια καυσίµων & ελαιολιπαντικών της ∆ηµοτικής Ενότητας Λευκάδας 



 

3 

 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(ΛΙΤΡΑ) 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΜΕ Φ.Π.Α. 23% 

1 Πετρέλαιο κίνησης 19.000 27.550,00 

2 Βενζίνη αµόλυβδη 3.500 6.300,00 

3 Ελαιολιπαντικά 500 3.500,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  37.350,00 

 

2. η αριθµ.  πρωτ. 18806/01-07-2013 σύµβαση µε τον προµηθευτή «Φατούρο Γεράσιµο & Σία 

Ε.Ε.» για την προµήθεια καυσίµων & ελαιολιπαντικών της ∆ηµοτικής Ενότητας Ελλοµένου 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(ΛΙΤΡΑ) 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΜΕ Φ.Π.Α. 23% 

1 Πετρέλαιο κίνησης 4.700 6.815,00 

2 Πετρέλαιο θέρµανσης 800 1.080,00 

3 Βενζίνη αµόλυβδη 175 315,00 

4 Ελαιολιπαντικά 85 595,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  8.805,00 

 

3. η αριθµ. πρωτ. 13384/24-05-2013 σύµβαση µε τον προµηθευτή «Κτενά Θεόδωρο» για την 

προµήθεια καυσίµων & ελαιολιπαντικών των ∆ηµοτικών Ενοτήτων Σφακιωτών-Καρυάς 

 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(ΛΙΤΡΑ) 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΜΕ Φ.Π.Α. 23% 

1 Πετρέλαιο κίνησης 3.000 4.350,00 

2 Πετρέλαιο θέρµανσης 1.000 1.350,00 

3 Βενζίνη αµόλυβδη 300 540,00 

4 Ελαιολιπαντικά 65 455,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  6.695,00 

 

4. η αριθµ. πρωτ. 13368/24-05-2013 σύµβαση µε την εταιρεία «Σκλαβενίτης Χαράλαµπος & 

Σία Ο.Ε.» για την προµήθεια καυσίµων & ελαιολιπαντικών της ∆ηµοτικής Ενότητας 

Απολλωνίων. 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(ΛΙΤΡΑ) 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΜΕ Φ.Π.Α. 23% 

1 Πετρέλαιο κίνησης 5.500 7.975,00 



 

4 

2 Βενζίνη αµόλυβδη 300 540,00 

3 Ελαιολιπαντικά 85 595,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  9.110,00 

 

Οι παρατάσεις των ανωτέρω συµβάσεων κρίνονται απολύτως αναγκαίες για την οµαλή 

και απρόσκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών του ∆ήµου Λευκάδας, µέχρι να ολοκληρωθούν οι 

διαδικασίες ανάδειξης νέων αναδόχων µέσω του ανοικτού διεθνούς διαγωνισµού που θα 

διενεργηθεί για το σκοπό αυτό.  

Για τις ∆ηµοτικές Ενότητες Καλάµου και Καστού, λόγω άγονου αποτελέσµατος του 

τελευταίου διαγωνισµού, η προµήθεια καυσίµων και ελαιολιπαντικών θα συνεχίζεται να γίνεται 

από το ελεύθερο εµπόριο. 

Οι δαπάνες θα βαρύνουν τις εγγεγραµµένες πιστώσεις του προϋπολογισµού του έτους 2014. 

 Μετά τα παραπάνω και διαλογική συζήτηση, το ∆.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την  

παραπάνω εισήγηση. 

 

Οµόφωνα αποφασίζει 

 την έγκριση της παράτασης των συµβάσεων που έχουν συναφθεί µε τους αναδόχους 

καυσίµων και ελαιολιπαντικών, οι οποίες λήγουν στις 31-12-2013, για χρονικό διάστηµα έως 

τριών (3) µηνών, σύµφωνα µε τους όρους του  2
ου

  άρθρου των υπογεγραµµένων συµβάσεων 

και σύµφωνα µε τα κατωτέρω οριζόµενα: 

1. εγκρίνει την παράταση της αριθµ. πρωτ. 15373/06-06-2013 σύµβασης µε την προµηθεύτρια 

«Γεωργάκη Σταµάτα & Σία Ε.Ε.» για την προµήθεια καυσίµων & ελαιολιπαντικών της 

∆ηµοτικής Ενότητας Λευκάδας 

 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(ΛΙΤΡΑ) 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΜΕ Φ.Π.Α. 23% 

1 Πετρέλαιο κίνησης 19.000 27.550,00 

2 Βενζίνη αµόλυβδη 3.500 6.300,00 

3 Ελαιολιπαντικά 500 3.500,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  37.350,00 

 

2. εγκρίνει την παράταση της αριθµ.  πρωτ. 18806/01-07-2013 σύµβασης µε τον προµηθευτή 

«Φατούρο Γεράσιµο & Σία Ε.Ε.» για την προµήθεια καυσίµων & ελαιολιπαντικών της 

∆ηµοτικής Ενότητας Ελλοµένου 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(ΛΙΤΡΑ) 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΜΕ Φ.Π.Α. 23% 

1 Πετρέλαιο κίνησης 4.700 6.815,00 



 

5 

2 Πετρέλαιο θέρµανσης 800 1.080,00 

3 Βενζίνη αµόλυβδη 175 315,00 

4 Ελαιολιπαντικά 85 595,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  8.805,00 

 

3. εγκρίνει την παράταση της αριθµ. πρωτ. 13384/24-05-2013 σύµβασης µε τον προµηθευτή 

«Κτενά Θεόδωρο» για την προµήθεια καυσίµων & ελαιολιπαντικών των ∆ηµοτικών Ενοτήτων 

Σφακιωτών-Καρυάς 

 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(ΛΙΤΡΑ) 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΜΕ Φ.Π.Α. 23% 

1 Πετρέλαιο κίνησης 3.000 4.350,00 

2 Πετρέλαιο θέρµανσης 1.000 1.350,00 

3 Βενζίνη αµόλυβδη 300 540,00 

4 Ελαιολιπαντικά 65 455,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  6.695,00 

 

4. εγκρίνει την παράταση της αριθµ. πρωτ. 13368/24-05-2013 σύµβασης µε την εταιρεία 

«Σκλαβενίτης Χαράλαµπος & Σία Ο.Ε.» για την προµήθεια καυσίµων & ελαιολιπαντικών της 

∆ηµοτικής Ενότητας Απολλωνίων. 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(ΛΙΤΡΑ) 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΜΕ Φ.Π.Α. 23% 

1 Πετρέλαιο κίνησης 5.500 7.975,00 

2 Βενζίνη αµόλυβδη 300 540,00 

3 Ελαιολιπαντικά 85 595,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  9.110,00 

 

Οι παρατάσεις των ανωτέρω συµβάσεων κρίνονται απολύτως αναγκαίες για την οµαλή 

και απρόσκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών του ∆ήµου Λευκάδας, µέχρι να ολοκληρωθούν οι 

διαδικασίες ανάδειξης νέων αναδόχων µέσω του ανοικτού διεθνούς διαγωνισµού που θα 

διενεργηθεί για το σκοπό αυτό.  

Για τις ∆ηµοτικές Ενότητες Καλάµου και Καστού, λόγω άγονου αποτελέσµατος του 

τελευταίου διαγωνισµού, η προµήθεια καυσίµων και ελαιολιπαντικών θα συνεχίζεται να γίνεται 

από το ελεύθερο εµπόριο. 

Οι δαπάνες θα βαρύνουν τις εγγεγραµµένες πιστώσεις του προϋπολογισµού του έτους 2014. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αρ.440/13 



 

6 

        Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ     Τα παρόντα µέλη 

 

                    ΑΡΑΒΑΝΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

 


